УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

      12.12. 2016 г.                                                                                   № 725
ст-ца Динская

Об итогах XIV районного педагогического фестиваля

«Передовой педагогический опыт»
В целях обобщения, систематизации и популяризации передового педагогического опыта, пополнения муниципального банка данных передового педагогического опыта, на основании приказа управления образования от 28.10.2016 г. № 538 «О проведении районного педагогического фестиваля «Передовой педагогический опыт», 9 декабря 2016 года был проведен районный педагогический фестиваль «Передовой педагогический опыт», в работе секций которого приняли участие   50 педагогов из школ района (из СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 13, 15, 20, 21, 29, 30, 31, 34, 35, 38, 53, ЧОУ). В работе педфестиваля не приняли участие СОШ № 10, 14, 25, 26, 28, 37, 39, ОСОШ.
 На 3 секциях фестиваля было представлено   работ:

- Внедрение ФГОС. Подготовка к ЕГЭ. Инновационный проект -  9 работ;
- Инновационная работа – 12;
- Опыт практической работы учителя – 27.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри секций по итогам XIV районного педагогического фестиваля «Передовой педагогический опыт».

2. Выдать сертификаты участникам фестиваля:

· победители:
1.Бабченко Мария Андреевна, учитель иностранного языка СОШ №1
2. Качура Светлана Павловна, учитель английского языка СОШ №1

3. Яценко Наталья Васильевна, учитель начальных классов СОШ №1

4. Габлая Владимир Амурович, учитель истории и обществознания СОШ №30

5. Баранова Марина Николаевна, учитель математики СОШ №31

6. Чистякова Любовь Леонидовна, учитель русского языка и литературы СОШ №35
7. Качалова Светлана Владимировна, учитель начальных классов СОШ №35
· призеры:

1. Лизунова Ирина Анатольевна, учитель русского языка и литературы СОШ №1

2. Суздальцева Наталия Васильевна, учитель физики СОШ №1

3. Косачёва Наталья Борисовна, учитель музыки СОШ №2
4. Струлёва Галина Леонидовна, учитель русского языка и литературы СОШ №2

5. Калмазова Ирина Алексеевна, учитель математики СОШ№2

6. Петрякина Ольга Васильевна, учитель ИЗО СОШ №3

7. Харченко Светлана Семёновна, учитель русского языка и литературы СОШ №4
8. Захарова Наталья Николаевна, учитель английского языка СОШ №4

9. Юрченко Елена Владимировна, учитель начальных классов СОШ №4

10. Якименко Алена Евгеньевна, учитель математики ООШ № 7

11. Гордеева Наталья Сергеевна, учитель английского языка СОШ №10

12. Ваганова Наталья Петровна, учитель ИЗО и технологии НОШ №15

13. Головко Ирина Александровна, учитель английского языка СОШ №20

14. Терская Ирина Александровна, учитель английского языка СОШ №29

15. Васильева Елена Семёновна, учитель технологии СОШ №30

16. Легина Ирина Сергеевна, учитель географии СОШ №30

17. Кочинева Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы СОШ №34

18. Матасова Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы СОШ №34

19. Путинцева Валерия Александровна, учитель английского языка СОШ №35
20. Тихомирова Евгения Александровна, учитель математики СОШ №53
· лауреаты:

1. Аксёнова Марина Олеговна, учитель начальных классов СОШ №2
2. Бояркина Юлия Викторовна, учитель начальных классов СОШ №2

3. Волкова Светлана Анатольевна, учитель начальных классов СОШ №2

4. Дёрова Надежда Сергеевна, учитель географии СОШ №2

5. Вирабян Марина Арамаисовна, учитель английского и немецкого языка СОШ №2

6. Воробьёва Ирина Васильевна, учитель английского языка СОШ №5

7. Терёшкина Наталья Александровна, учитель математики СОШ №2

8. Ульянова Оксана Владимировна, учитель начальных классов СОШ №6

9. Богомолова Наталья Николаевна, учитель английского языка СОШ №10

10. Зорина Татьяна Евгеньевна, учитель ИЗО СОШ №10

11. Ткачёва Ирина Юрьевна, учитель музыки СОШ №10

12. Худаева Ольга Владимировна, учитель английского языка СОШ №21

13. Титаренко Мария Петровна, учитель химии СОШ №29

14. Дашьян Лилия Артуровна, учитель начальных классов СОШ №29

15. Короткова Елена Евгеньевна, учитель математики СОШ №29

16. Колесникова Юлия Юрьевна, учитель начальных классов СОШ №30

17. Любарец Валентина Васильевна, заведующая библиотекой СОШ №31

18. Марченко Ольга Александровна, учитель начальных классов СОШ №34

19. Самойленко Елна Викторовна, учитель английского языка СОШ №34

20. Ярошенко Оксана Леонидовна, учитель информатики СОШ №34

21. Кравченко Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы СОШ №38

22. Малышева Татьяна Вячеславовна, учитель русского языка и литературы ЧОУ №1

23. Гранкова Евгения Александровна, учитель математики ЧОУ №1
2. Внести в районный банк передового педагогического опыта работы и опубликовать в муниципальном сборнике КУ ИМЦ «Передовой педагогический вестник»: Бабченко М.А. , Качура С.П., Суздальцевой Н.В., Яценко Н.В., Лизуновой И.А. (СОШ №1); Косачевой Н.Б, Струлёвой Г.Л., Калмазовой И.А. (СОШ №2); Петрякиной О.В. (СОШ №3), Харченко С.С., Захаровой Н.Н., Юрченко Е.В. (СОШ №4); Якименко А.Е. (ООШ №7),  Гордеевой Н.С. (СОШ №10); Вагановой Н.П. (НОШ №15); Головко И.А. (СОШ №20); Терской И.А. (СОШ №29); Васильевой Е.С., Легиной И.Н.,  Габлая В.А. (СОШ №30); Барановой М.Н. (СОШ №31), Кочиневой И.А., Матасовой И.А. (СОШ №34); Чистяковой Л.Л., Качаловой С.В., Путинцевой В.А. (СОШ №35); Тихомировой Е.А. (СОШ №53).
3. Победителям и призерам направить до 19 декабря 2016 года электронный вариант статьи с обобщением опыта на электронный адрес rsg1961@mail.ru для сборника материалов фестиваля.
4. Руководителям ОУ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 13, 15, 20, 21, 29, 30, 31, 34, 35, 38, 53, ЧОУ изыскать возможность материального поощрения победителей, призеров и лауреатов фестиваля за счет и в пределах стимулирующего фонда оплаты труда работников.
5. Объявить благодарность Донцовой Т.А. (заместителю директора СОШ №1), Сильченко Е.Н. (заместителю директора СОШ №3), Першиной Е.Ю. (заместителю директора СОШ №3), Черновой Л.В. (заместителю директора СОШ №4), Ивко О.В. (заместителю директора СОШ №10), Юрченко Т.А. (СОШ №4), Черной Т.В. (заместителю директора СОШ №29), Спириади Н.Ю. (заместителю директора СОШ №34), Блохе А.В. (заместителю директора СОШ №35) за участие в жюри фестиваля.
6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя начальника УО Новикову С.А..
Начальник управления образования

М.А.Ежкова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта приказа управления образования администрации муниципального

образования Динской район от  12.12.2016 г. № 725
«Об итогах XIV районного педагогического фестиваля

«Передовой педагогический опыт»
Проект приказа разработан и внесен:

Методист КУ ИМЦ системы образования

Динского района

Л.И.Мухомор

Заместитель начальника УО

С.А. Новикова

Специалист 1 категории

управления образования

О.А.Чубарева